U drugom dijelu Augustin dokazuje, pozivajući se na Salustija i Cicerona, da rimsko društvo nije bilo pravedno, te da je politeizam, također primjenjivanjem proricanja i gatanja, poticao neograničeno nasilje i okrutnost, građanske ratove i bespoštednu trku za vlašću Marija i Sule. I tu se stavlja nasuprot politeizmu duh bratstva, blagosti i poštovanja što ga donosi kršćanstvo. Potiče se plemeniti rimski značaj da prihvatanjem kršćanstva i odbacivanjem politeizma pribavi sebi sigurnije dostojanstvo (21—29).

BREVICULUS

- CC VII
1. *De modo, qui necessitati disputationis adhibendus est.*
 2. *De his, quae primo volumine expedita sunt.*
 3. *De assumenda historia, qua ostendatur, quae mala acciderint Romanis, cum deos colerent, antequam religio Christiana obcresceret.*
 4. *Quod cultores deorum nulla umquam a diis suis praecepta prohibitatis acceperint et in sacris eorum turpia quaeque celebraverint.*
 5. *De obscenitatibus, quibus mater deum a cultoribus suis honorabatur.*
 6. *Deos paganorum numquam bene vivendi sanxisse doctrinam.*
 7. *Inutilia esse inventa philosophica sine auctoritate divina, ubi quemque ad vitia pronum magis movet quid dii fecerint, quam quid homines disputarint.*
 8. *De ludis scaenicis, in quibus dii non offenduntur editione suarum turpitudinum, sed placantur.*
 9. *Quid Romani veteres de cohibenda poetica licentia senserint, quam Graeci deorum secuti iudicium liberam esse voluerunt.*
 10. *Qua nocendi arte daemones velint vel falsa de se crimina vel vera narrari.*
 11. *De scaenicis apud Graecos in rei publicae administrationem receptis, eo quod placatores deorum, iniuste ab hominibus spernerentur.*
 12. *Quod Romani auferendo libertatem poetis in homines, quam dederunt in deos, melius de se quam de diis suis senserint.*
 13. *Debuisse intellegere Romanos, quod dii eorum, qui se turpibus ludis coli expetebant, indigni essent honore divino.*
 14. *Meliorem fuisse Platonem, qui poetis locum in bene morata urbe non dederit, quam hos deos, qui se ludis scaenicis voluerint honorari.*
 15. *Quod Romani quosdam sibi deos non ratione, sed adulatione instituerint.*
 16. *Quod, si diis ulla esset cura iustitiae, ab eis Romani accipere debuerint praecepta vivendi potius quam leges ab aliis hominibus mutuari.*
 - CC VIII
 17. *De raptu Sabinarum aliisque iniquitatibus, quae / in civitate Romana etiam laudatis vixere temporibus.*
 18. *Quae de moribus Romanorum aut metu compressis aut securitate resolutis Sallustii prodat historia.*
 19. *De corruptione Romanae rei publicae, priusquam cultum deorum Christus auferret.*
 20. *Quali velint felicitate gaudere et quibus moribus vivere, qui tempora Christianae religionis incusant.*